ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТОМСКА

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа для учащихся

 с ограниченными возможностями здоровья № 39 г. Томска

ПРИКАЗ

От  01.09.2023                                                                                                  № 119

Об утверждении перечня, продолжительности занятий

и цен на платные образовательные услуги .

На основании ст.101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» в целях привлечения дополнительных финансовых

ресурсов на развитие и совершенствование образовательного процесса МБОУ ООШ № 39,

в соответствии с приложением к постановлению Администрации Города Томска от

24.03.2011 № 249  (в редакции, введенной в действие с 26.05.2017г постановлением

Администрации Города Томска от 19.05.2017г № 380)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить следующий перечень ,продолжительность занятий и цены на  платные

образовательные услуги в МБОУ ООШ № 39 на 2023-2024 учебный год

№ Наименование услуги (работы) Категория

получателей

Единицы

измерения

(продолжитель

ность 1

занятия,мин.)

Цена**

(стоимость1

занятия,руб.)

1 Вид платной образовательной услуги*

1.1. Группа кратковременного

пребывания

«Волшебный клубок»

1-9 классы 60 60

1.2. Группа кратковременного

пребывания «Бисероплетение»

1-9 классы 60 60

1.3 Группа кратковременного

пребывания

«Чудеса  из бумаги». (ручной

труд)

1-9 классы 60 60

1.4 Группа кратковременного

пребывания «Планета Земля-наш

общий дом (развивающие игры)

1-9 классы 60 60

1.5. Группа кратковременного

пребывания «Зеленые человечки»

(растениеводство)

1-9 классы 60 60

*Виды платных образовательных услуг должны соответствовать перечню платных

услуг ,установленному постановлению администрации Города Томска от

24.03.2011 № 249 «Об утверждении предельных цен на платные услуги

муниципальных учреждений ,в отношении которых функции и полномочия

учредителя осуществляет департамент образования администрации Города Томска.

** стоимость льготной оплаты платной образовательной услуги «Группа

продленного дня» для категории дети-инвалиды, подопечные дети, дети и внуки

сотрудников школы 50% от платной стоимости часа.

Примечание: при оказании услуги с продолжительностью ,отличающейся от

установленной постановлением администрации Города Томска, оплата взимается

пропорционально фактическому времени оказания данной услуги, при этом

превышение предельной стоимости предоставления услуги, утвержденной

муниципальным правовым актом администрации Города Томска (Постановление

администрации Города Томска от 24.03.2011 № 249 «Об утверждении предельных

цен на платные услуги муниципальных учреждений, в отношении которых

функции и полномочия учредителя осуществляет департамент образования

администрации Города Томска), не допускается.

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                     З.И.Голенцева